



# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>3</b>
Ledelsespåtegning.....	3
Erklæring om udvidet gennemgang.....	4
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>6</b>
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>9</b>
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13
Noter.....	15

# LEDELSESPÅTEGNING

Undertegnede har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2018 for:

Bækgården ApS

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling og resultat.

Samtidig er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Broby, den 22-05-2019

## DIREKTION

---

Tom Østrup

# ERKLÆRING OM UDVIDET GENNEMGANG

## DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRING

Til kapitalejerne i Bækgården ApS

### KONKLUSION

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### GRUNDLAG FOR KONKLUSION

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### VÆSENTLIG USIKKERHED VEDRØRENDE FORTSAT DRIFT

Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på note 1, hvor ledelsen har beskrevet usikkerhed om fortsat drift. Der er beskrevet usikkerhed om den fortsatte drift på grund af dårligt resultat i 2018 og det deraf følgende likviditetsbehov. Ledelsen har redegjort for usikkerheden og beskrevet forudsætningerne for den fortsatte drift. Vi er enige i ledelsens bedømmelse af forholdene samt selskabets regnskabsaflæggelse.

### LEDELSENS ANSVAR FOR ÅRSREGNSKABET

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for, at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

### REVISORS ANSVAR FOR DEN UDVIDEDE GENNEMGANG AF ÅRSREGNSKABET

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

### UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for

# ERKLÆRING OM UDVIDET GENNEMGANG

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Vissenbjerg, den 22-05-2019

ERC-Revision

Godkendt revisionsanpartsselskab

CVR nr. 34205078

---

Helle Østergaard

Reg. revisor

MNE nr. mne16306

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Bækgården ApS  
Brandholmvej 11  
5672 Broby

Telefon: 62692908

Mail: [baekgaarden@oestrup-agro.dk](mailto:baekgaarden@oestrup-agro.dk)

CVR-nr.: 20145307

Stiftet: 01-01-97

Hjemsted: Faaborg Midtbyg

Regnskabsår: 01.01 - 31.12

## **DIREKTION**

Tom Østrup

## **REVISOR**

ERC-Revision

Godkendt revisionsanpartsselskab

Damsbovej 11

5492 Vissenbjerg

Godkendt revisionsanpartsselskab

## **PENGEINSTITUT**

Nordea

# LEDELSESBERETNING

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

I Bækgården ApS drives der en svineproduktion på ca. 700 årssøer med salg af 30 kg's grise og en mindre produktion af slagtesvin.

Produktionen drives i stalde, som er med høj effektivitet og velfærd.

Der drives desuden et markbrug på ca. 180 ha, hvor alt jorden er forpagtet.

Der avles hovedsagligt afgrøder som bruges til foder i svineproduktion, hvor det bruges som råvarer i hjemmeblandet foder, desuden et mindre areal med frøgræs som bidrager til sædskiftet.

## Udvikling i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

### Særlige forhold vedrørende regnskabsåret 2018:

Der er 3 forhold som særligt gør sig gældende i 2018, dårligere afregningspris for grisene i 2. halvår end prognosen var sat til, rigtig dårlig høst hvor vi var meget hårdt ramt, da samtlige regnbyger gik uden om os, og så havde vi flere akutte investeringer end forudset/normalt.

Afregningsprisen på vores 30 kg's grise nåede KUN et gennemsnit på ca. 361 kr/stk, og det var 29 kr mindre end vi havde budgetteret med, og bidrager negativt til resultatet med ca. 700.000 kr.

Høsten gav et udbytte som var ca. 1/3 under normal udbyttet, det slår ikke så hårdt igennem på resultatopgørelsen i regnskabet 2018, pga. tilsvarende højere kornpriser i 2018, men det giver i særdeleshed udslag på lagerbeholdningen hvor der mangler en del korn. Disse 2 forhold er de væsentligste årsager til et markant ringere resultat end forventet.

I forhold til vores driftsmateriel i stalden var vi forfulgt af det ene uheld/hedbrud efter det andet, hvorfor der måtte investeres i forbedringer af staldinventaret og 1 ny silo, hvilket har medvirket til pres på likviditeten.

### Udvikling i regnskabsåret :

Svineproduktionen har kørt tilfredsstillende, et resultat på 36,5 fravænet/årssø, levede op til den målsætning som der var sat i vores budget og endda 0,5 stk. højere.

I vores klimastalde har vi også opnået tilfredsstillende resultater, kun 1,6 % døde og 1,71 Fe/kg tilvækst, dette er resultater som giver 35,2 solgte 30 kg's grise/årssø.

Disse resultater har været tilfredsstillende, og skyldes især et hold motiverede medarbejdere som brænder for at lave højest muligt resultat.

Markbruget i 2018 var nærmest en stor tør katastrofe.

Høsten må betegnes som noget under normalt, udbyttemæssigt i byg og hvede gik det skidt, men heldigvis med protein tal på 12 % i begge, som bidrager til et mindre indkøb af protein(soya). Frøgræsset var nok det der "skuffede" mindst i udbytte !

Det ses dog tydeligst i lagerbeholdningen hvor meget den ringe høst betyder.

Medarbejderstaben var i hele 2018, på 4 fuldtidsansatte incl. kapitalejer, og holdet fungerer rigtig godt. Her i 2018 har medarbejderne i svineproduktionen, igen leveret resultater som er helt i top, og absolut blandt de bedste 10 % i DK.

### Årets resultat :

Resultatet for 2018 er meget utilfredsstillende.

Egenkapitalen er væsentligt forringet igen, efter den var næsten genetableret primo 2018.

Vores konsoliderings nulpunktpris pr solgt 30 kg's gris er for året på 400 kr/stk. Nulpunktet er i 2018 præget af et meget lavt bidrag fra marken og høje omkostninger til driftsmateriel.

### Forventet udvikling i produktionen

Vi forventer stadig at være blandt de bedste, rent resultatmæssigt i vores svineproduktion, og der arbejdes hele tiden med at skabe forbedringer i produktionen.

Vores mål for 2019 er igen ambitiøst, minimum 37,0 fravænet/årssø. Med vores medarbejders store passion og ildhu for at skabe ekstra ordinære resultater, tror vi også på det er et realistisk mål.

I markbruget er strategien omkring udlicitering fuldt gennemført i 2018, og overskydende maskiner solgt, dette giver mere balance på hele arbejdsrytmen og har givet nemmere muligheder for afvikling af medarbejders ferie på ønskede tidspunkter, med øget arbejdsglæde til følge !

Vi forfølger de forbedringspunkter som der er lagt i vores handlingsplan også i 2019.

# LEDELSESBERETNING

## **Forventet udvikling økonomisk**

Strategien er stadig helt klar, der skal arbejdes benhårdt på at genskabe egenkapitalen i selskabet, og det går den rigtige vej, vi forventer at ultimo år 2019 har vi igen en positiv egenkapital, helt efter planen med den lagte strategi.

Investeringer holdes på et minimum og efter den lagte plan, hvor vi som det største, skal have lavet en renovering i drægtighedsstalden fra 1999 som det mest omfattende, ellers kun små investeringer ! Derfor forventer vi også en positiv udvikling på egenkapitalen i 2019, og som minimum en klar forventning om et resultat på niveau med det budgetterede !

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

## **VÆSENTLIGE ÆNDRINGER I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

### **Usikkerhed om fortsat drift :**

Der er usikkerhed om selskabets fortsatte drift. Efter et dårligt resultat i 2018 er kreditrammen udnyttet fuldt ud på balancedagen. Som følge heraf er der behov for yderligere likviditet til finansiering af driften det kommende år. Ledelsen har forestået udarbejdelse af budget for 2019, som som udviser positivt resultat, og selskabet har fra pengeinstitut fået tilsagn om kreditrammer for 2019, svarende til det behov, som budgettet udviser. Endvidere er der i 2019 sket en markant bedring i priserne på grisene. Smågrise er i 2018 solgt til en gennemsnitspris på kr. 361. Der er i 2019 sket en stigning i prisen, så der for de første 20 uger gennemsnitligt har været en pris på 399 kr. og i uge 21 er prisen kr. 500 kr. Det er herefter ledelsens vurdering, at selskabet i 2019 vil kunne overholde såvel sine afdragsforpligtelser som sine løbende forpligtelser. Årsregnskabet er i henhold hertil aflagt under forudsætning af, at selskabet fortsat er going concern.



# ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra højere klasser.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

## RESULTATOPGØRELSE

### NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvare, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

### ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i jordbeholdninger, besætning, fremstillede varer og handelsvarer.

### ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter og i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

### ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration, leje jord og bygninger mv.

### PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne refusioner fra offentlige myndigheder.

### FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og – tab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

### SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, der består af årets aktuelle skat, forskydning i udskudt skat samt nedskrivning af udskudt skatteaktiv, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## BALANCEN

# ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

## MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Måles ved første indregning til kostpris.

Bygninger optages til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Der foretages lineære afskrivninger på bygninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Grundforbedring	10-20 år	0 %
Jordvarmeanlæg	15 år	0 %
Omkostning lejede bygninger	18 år	0 %

Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel restværdi efter afsluttet brugstid.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Produktionsanlæg	5-20 år	0-30 %
Driftsmateriel og inventar	5-20 år	0-30 %

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af slagsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under hhv andre driftsindtægter og andre driftsudgifter.

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing) indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige minimumsleasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Aktiver med en anskaffessum på under 15.000 kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualforpligtelser mv.

Stambesætning anses for biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

## FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Andelshaverkonti måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

## VAREBEHOLDNINGER

# ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Varebeholdninger, der omfatter husdyr anses som biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

Varebeholdninger af afgrøder måles til kostpris på balancedagen efter gennemsnitsmetoden. Varebeholdninger nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere end kostprisen på balancedagen. Kostprisen opgøres som dagsværdien på høsttidspunktet.

Varer under fremstilling (jordbeholdning) måles til kostpris.

## TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

## PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris svarende til det modtagne provenu efter fradrag for afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, som svarer til kontant restgæld reguleret med restandel af låneomkostninger. Låneomkostninger resultatføres over lånets forventede løbetid. Låneomkostninger under 25.000 kr. aktiveres ikke.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

## OMREGNING AF FREMMED VALUTA

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

# RESULTATOPGØRELSE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.343.690</b>	<b>4.681.667</b>
2	Personaleomkostninger	-1.394.802	-1.424.429
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-521.983	-532.160
	Andre driftsomkostninger	-102.779	0
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-675.874</b>	<b>2.725.078</b>
	Finansielle indtægter	31.481	30.964
	Finansielle omkostninger	-337.638	-397.204
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-982.031</b>	<b>2.358.838</b>
	Skat af årets resultat	-185.000	4.653
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-1.167.031</b>	<b>2.363.491</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-1.167.031	2.363.490
	<b>Disponering i alt</b>	<b>-1.167.031</b>	<b>2.363.490</b>

# BALANCE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	<b>Aktiver</b>		
3	Bygninger og installationer	166.159	233.085
3	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	2.250.353	2.909.070
3	Stambesætning	1.878.800	1.960.100
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>4.295.312</b>	<b>5.102.255</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	495.721	469.689
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>495.721</b>	<b>469.689</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>4.791.033</b>	<b>5.571.944</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	496.431	585.823
	Varer under fremstilling	49.300	62.305
	Fremstillede varer og handelsvarer	414.000	723.900
	Handelsbesætning	1.212.415	1.296.240
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>2.172.146</b>	<b>2.668.268</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	437.838	286.684
	Andre tilgodehavender	133.433	0
	Periodeafgrænsningsposter	46.667	0
	Tilgodehavender selskabsskat	714	0
	Udskudt skatteaktiv	440.000	625.000
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.058.652</b>	<b>911.684</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>3.230.798</b>	<b>3.579.952</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>8.021.831</b>	<b>9.151.896</b>

# BALANCE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-1.968.600	-801.570
4	<b>Egenkapital</b>	<b>-1.843.600</b>	<b>-676.570</b>
	Ansvarlig lånekapital	1.900.000	2.300.000
	Pengeinstitutter	2.125.000	2.866.386
	Leasingforpligtelser	94.648	0
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>4.119.648</b>	<b>5.166.386</b>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.419.039	2.162.163
	Pengeinstitutter	2.307.819	894.951
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	500.406	304.303
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.451.348	1.184.560
	Anden gæld	67.171	116.103
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>5.745.783</b>	<b>4.662.080</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>9.865.431</b>	<b>9.828.466</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>8.021.831</b>	<b>9.151.896</b>
6	<b>Eventualforpligtelser</b>		
7	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		

# NOTER

## 1 GOING CONCERN

Der er usikkerhed om selskabets fortsatte drift. Efter et dårligt resultat i 2018 er kreditrammen udnyttet fuldt ud på balancedagen. Som følge heraf er der behov for yderligere likviditet til finansiering af driften det kommende år. Ledelsen har forestået udarbejdelse af budget for 2019, som udviser positivt resultat, og selskabet har fra pengeinstitut fået tilsagn om kreditrammer for 2019, svarende til det behov, som budgettet udviser. Endvidere er der i 2019 sket en markant bedring i priserne på grisene. Smågrise er i 2018 solgt til en gennemsnitspris på kr. 361. Der er i 2019 sket en stigning i prisen, så der for de første 20 uger gennemsnitligt har været en pris på 399 kr. og i uge 21 er prisen kr. 500 kr. Det er herefter ledelsens vurdering, at selskabet i 2019 vil kunne overholde såvel sine afdragsforpligtelser som sine løbende forpligtelser. Årsregnskabet er i henhold hertil aflagt under forudsætning af, at selskabet fortsat er going concern.

# NOTER

	2018	2017
	KR.	KR.
<b>2 PERSONALEOMKOSTNINGER</b>		
Lønninger	-1.247.985	-1.274.468
Pensioner	-36.827	-36.827
Andre omkostninger til social sikring	-109.990	-113.134
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-1.394.802</b>	<b>-1.424.429</b>
Antal heltidsbeskæftigede	4	4



# NOTER

## 3 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Bygninger & installationer	Prod.anlæg driftsmat. & inventar
Kostpris, primo	844.385	9.607.856
Tilgang i året	0	568.673
Afgang i året	0	-1.814.272
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>844.385</b>	<b>8.362.257</b>
Nedskrivning, primo	0	-18.000
Nedskrivning tilbageført	0	0
Årets nedskrivning	0	0
<b>Nedskrivning, ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-18.000</b>
Afskrivning, primo	-611.300	-6.680.786
Afskrivning på afhændede aktiver	0	1.041.939
Årets afskrivning	-66.926	-455.057
<b>Afskrivning, ultimo</b>	<b>-678.226</b>	<b>-6.093.904</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>166.159</b>	<b>2.250.353</b>
Heraf leasede aktiver	0	281.604
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.
Stambesætning	1.878.800	1.960.100

# NOTER

4 EGENKAPITAL	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Primo	125.000	-801.570	-676.570
Forslag til resultatdisponering		-1.167.031	-1.167.031
<b>Ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>-1.968.600</b>	<b>-1.843.600</b>

Anpartskapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

Anpartskapitalen er opdelt på 125 stk. a pålydende kr. 1.000

	2014	2015	2016	2017	2018
<b>Egenkapitaloversigt, 1.000 kr</b>					
Virksomhedskapital	125	125	125	125	125
Overført resultat	-3.777	-4.366	-3.165	-802	-1.969
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-3.652</b>	<b>-4.241</b>	<b>-3.040</b>	<b>-677</b>	<b>-1.844</b>

# NOTER

	2018	2017
	KR.	KR.
<b>5 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
Ansvarlig lånekapital	-1.900.000	-2.300.000
Pengeinstitutter	-2.125.000	-2.866.386
Leasingforpligtelser	-94.648	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>-4.119.648</b>	<b>-5.166.386</b>
<b>Supplerende oplyses:</b>		
Forfald efter 5 år	-764.700	-1.105.000

# NOTER

## 6 EVENTUALFORPLIGTELSER

Samlede eventualforpligtelser i form af leasing, forpagtning og leje udgør i alt kr. 455.146.

## 7 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea er indlagt virksomhedspant kr. 4.300.000 med pant i besætning. Besætning er indregnet med en bogført værdi på kr. 3.091.215.

Nordea har foretaget transport i mellemværender hos Danish Crown samt i EU eller nationale støttebeløb. Mellemværender med Danish Crown er indregnet med en bogført værdi på kr. 222.846.